

Projekt do zawieszenia Bractwa Opatrności lub Miłosierdzia,
w celu wspierania ubogich, ratowania chorych i grzebania umarłych.

Powody Tom bliżej przynajmniej się tej wielkiej nędzy, która szczył się pomiędzy
i ubogim ludem Poznania; kiedy zajrzemy do tych sklepów i podłaz,
cele. gdzie wśród zapętlonego powietrza, wegetują trzy, cztery, czasem
i pięć Rodzin, naraz na garście stomy zmieszanych; gdy dowiemy
się że chorzy rodzice bez żadnego ratunku lekarzkiego, a dzieci przes-
ięg ich choroby, często dziecąt bez pokarmu rosną; gdy nakoniec,
ustyśmy jak niwaz ubogich i opuszczonych bez trumny w ziemię
zagrzebują, tem mocniej wtedy przekonamy się, że zaradzenie sku-
turalne i trwałe tak wielkiej nędzy, nie leży w pojedynczych
staraniach, choćby one doszły do największych wysiłków,
ale jedynie tylko w potężeniu w tej myśli i ku temu celowi
największej miłości Chrześcijan, biorących za basto swych sędzi-
wionych usiłowań: miłości bliźniego dla miłości Boga. Stać się
tym świętem godnym, a przez ten przeniesieniem myśli od
swojej jednostki na ogół ludzkości zrobimy, że użyję pięknych
słów jednego z największych miłośników stowierzeństwa Segura
do „si„ bogaty i ubogi, jak dwaj współziomkowie edy bujają się
na obcy ziemi, porażają się i usiskają..“

Pomocny Regutami opartego na tym celu Bractwa Opatrności,
mogłyby mieć następujące przepisy:

1. art. Bractwo Opatrności składać się będzie z ludzi poci obójce i wszystkich
Lwiarzów Stanów, jednoczących się w uczuciu braterstwa ku niśnieniu pomo-
bractwa. cy cierpiącej ludzkości i przekonanych mocno, że grosz wdowi, sto-
wo powiechy i modlitwa najuboższego z nich, równa się i przewy-
żyje morze zastęgi, dary najmożniejszego.

2. art. Bractwo to, zawieszają się najprzód i na teras w samym mieście
Lwiarz Poznaniu, w miarę swego rozwijania się i błogostawienstwa
Prیاتania. jakie Opatrności mu udzielić będzie, przenosić się będzie i rozga-
tęzi się do innych miast i miasteczek Królestwa.

3. art. Członkowie Bractwa, pod nazwiskiem Braci i Sióstr Opatrności, ob-
powiastki wzięci są składać przynajmniej raz w rok do kasy Bractwa, dobro-
ogólne. wolną składkę, każdy według możliwości swojej, ale z głębokim rozwa-
żeniem i przekonaniem, że z nią to jedynie główny cel Bractwa, o-
sięgnięty być może. Nadto bierz ten moralny obowiązek, aby wszelkie
dobro osobiste przez nich robione, nie w ich imieniu, ale w imię

Bractwa petriane było. Tajemnica skromności i notom ich i czynom
towarzystwa powinna, a pokora, ducha pamięci mają, że naj-
dobroczynniejszy cztowiek jest w rekach bractwa tylko tym Haba-
kukiem, którego Anioł poniosł za włości do Daniela, aby go chlebem
pożywił.

- 4^{te}. a. Daj wsparcie zawsze i wszędzie, gdzie tylko prawdziwe nędze spotkają.
b. Wysszukaj potrzebujących ratunku, miej im pomoc i świadomość o
nich Doros, czyli Zwierzchności Bractwa.
c. Odwiedzaj chorych, staraj się dla nich o pomoc lekarską i miej
tym czasem staranie o ich dzieciach, szczególnie jeżeli są taty i im-
tami.
d. Nie dopuść nigdy aby bliźni nieprzyjawnie bez trzymny pogrze-
banym został.
e. Przyjaj i polewnia Doros piere i skregotowy nad ubo-
giemi pewnej ulicy, lub wydziału miasta.
f. Nakoniec obowiązkiem jest kamiejscewych i morniejszych cztow-
ków, szczególnie zaś posiadaczy Dobra, nie ograniczając się na składce
do kasy Bractwa corocznie oddawanej, lecz przemieść do siebie
i swojej najbliższej okolicy, w zastępstwie Bractwa, starani oko-
to chorych, kaleków i sierot.

- 5^{te}. Uborci cztownowie, oprócz wyżej przepisanej składki dobrowolnej, są
obowiązani:
a. W miarę jak im czas i obowiązki stanu porwalają, ustugiwać i
czuwać w nocy po holic przy chorych i swojej ulicy, przepisane
im lekarstwa i pokarmy podawać; szczególnie zaś daj oko i Doros
na matę dzieci u chorych.
b. Nie mogąc grzebać swoim kostem umarłych, powinni się starać,
o ile mogą, z modlitwą odprowadzić takowych ze swojej ulicy na miejsce
ostatniego spoczynku.
c. Modlić się codziennie za konających.
d. Dopełnić wszelkie polecenia Zwierzchności Bractwa dene im
względem chorych i biednych z ich ulicy lub wydziału.

6^{te}. Káden wpisujący się w Rejestr Braci i Sióstr Bractwa bractwa,
co nabi biorący po namyśle obowiązek dopełnienia pod odpowiedzialnością
cztownikiem sumnienia, przyjętych przepisów, staje się już cztownikiem tego
Bractwa. Bractwa. Wystąpienie z niego, przez wymarzenie siebie, ze spisu Bractwa,
w każdym czasie jest pozwolone.

4^{me} Bractwo Opactwa będzie miało co najmniej uroczystości swoje, w pewnym uroczystości dnia roku wyznaczyć się mającą, dla której Władza Duchowna o potro-
 Bractwa. bne odpusty u Głowy Kościoła postara się. Obowiązkiem będzie Braci i Siostry Opactwa, gdziekolwiek w dniu tym znajdować się będą, świecić go i obchodzić jak uroczyste święto i prosić Opactwa, aby dzień Bractwa błogostawie raczyła. —

8^{me} Bracia i Siostry Opactwa noszą mogą mieć pierścionki kielasne
 Oznaka z obiem Opactwa, jako symbol tego związku którym się stacryli
 Członków Bractwa. w Annyście i tego braterstwa, w jakie dla siebie kmiemili ludzkości.

9^{te} Najwyższy kierunek i zarząd Bractwa należeć będzie do kardynała
 Nadzór Arcybiskupa. Jego zastępcą jest kardynał Suffragan Poznański. Do nich
 i zarząd należeć będzie Dyrekcya fundusków Bractwa i wybór Katmurinika.
 Bractwa. Szadwa przybrać sobie mogą pewną liczbę pomocników i doradców,
 tak z członków Duchownych, jak świeckich obojg ptei, którym osobno
 wydziały i obowiązki dorozu powierzyć mogą.

10^{te} Składki i dary członków Bractwa przeznaczone są na fundusze do
 Wzrostek z darów i składek. opatrywania chorych w szpitalu, do rozdawania pokarmów i kielasny
 prawdziwie ubogim i do zakupowania trumien dla zmarłych nie
 mających za co być pochowanymi.

W dalszym rozwijaniu się, urządzi się wiecej łóżek dla chorych
 u Panien Miłosiernych, a później nowy osobny szpital, w miarę
 jak Opactwa błogostawie będzie staraniem Bractwa. —